
Dosen  :  Indah Ariyati 

Matakuliah  :  (0120) ARSITEKTUR ENTERPRISE 

SKS  :  3 

Kelas  :  19.6A.27 
 

Jumlah Ssiswa   :  27 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 en3-c1 15 Maret 2023 Konsep Dasar Arsitektur Enterprise Mahasiswa melakukan absensi zoom meeting pertemuan 
1  

Pokok bahasan konsep dasar arsitektur enterprise 

Pemberian materi melalui mybest elearning bsi 

Media pembelajaran tambahan group wa zoom 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
10:00-12:30 
Masuk: 
10:01:07 

Keluar:  

02 en3-c1 (kp) 25 Maret 2023 Arsitektur Enterprise Dan Instrumen Tata 
Kelola 

Mahasiswa melakukan absensi  

Memahami video pembelajaran  

Pokok bahasan instrumen tata kelola arsitektur enterprise  

Media pembelajaran tambahan group wa youtube 

Telat (lewat 15Menit) 
Jadwal: 
12:30-15:00 
Masuk: 
13:03:34 
Keluar: 
15:00:30 

03 en3-c1 29 Maret 2023 Metode Dan Kerangka Kerja Mahasiswa melakukan absensi  

Memahami video pembelajaran  

Pokok bahasan instrumen metode kerangka kerja 

Pemberian materi melalui mybest elearning bsi  

Media pembelajaran tambahan group wa youtube 

Tepat Waktu 
Jadwal: 

10:00-12:30 
Masuk: 
10:03:08 
Keluar: 
12:29:50 

04 en3-c1 5 April 2023 Bahasa Arsitektur Mahasiswa melakukan absensi  

Memahami video pembelajaran dan membahas 
presentasi kelompok  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
10:00-12:30 
Masuk: 
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Pokok bahasan bahasa arsitektur  

Media pembelajaran tambahan group wa youtube 

10:01:57 

Keluar: 

12:33:55 

05 en3-c1 12 April 2023 Kompleksitas Arsitektur Dan 

Penggambaran Arsitektur Enterprise 

Mahasiswa melakukan absensi  

Memahami video pembelajaran  

Pokok bahasan kompleksitas arsitektur penggambaran 
arsitektur enterprise  

Media pembelajaran tambahan group wa youtube 

Tepat Waktu 

Jadwal: 
10:00-12:30 
Masuk: 
10:01:03 
Keluar: 
12:29:37 

06 en3-c1 3 Mei 2023 Gambar Model Dan Semantik Mahasiswa melakukan absensi  

Menonton video pembelajaran  

Pokok bahasan gambar model semantik  

Media pembelajaran tambahan group wa youtube 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
10:00-12:30 
Masuk: 

10:04:15 
Keluar: 
12:35:03 

07 en3-c1 10 Mei 2023 Review Materi Quiz Soal-Soal Essay Mahasiswa melakukan absensi mengerjakan quis Pokok 
bahasan review materi quis  

Media pembelajaran tambahan group wa 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
10:00-12:30 
Masuk: 
10:01:30 
Keluar: 
12:30:15 

08 en3-c1 17 Mei 2023 (UTS) UTS Tepat Waktu 

Jadwal: 
10:00-12:30 
Masuk: 
10:00:55 
Keluar: 
12:34:24 
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09 en3-c1 24 Mei 2023 Pengantar pada Famework TOGAF Mahasiswa melakukan absensi  

Menonton video pembelajaran 

Pokok bahasan pengantar framework togaf  

Media pembelajaran tambahan group wa youtube 

Tepat Waktu 

Jadwal: 
10:00-12:30 
Masuk: 
10:03:59 
Keluar: 
12:16:30 

10 en3-c1 31 Mei 2023 Konsep Framework TOGAF Mahasiswa melakukan absensi  

Menonton video pembelajaran  

Pokok bahasan arsitektur enterprise menggunakan togaf 
2  

Media pembelajaran tambahan group wa youtube 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
10:00-12:30 

Masuk: 
10:12:52 
Keluar: 
12:31:01 

11 en3-c1 7 Juni 2023 Metode ADM Fase pada TOGAF ADM Mahasiswa melakukan absensi  

Menonton video pembelajaran  

Pokok bahasan togaf adm fase-fase pada togaf adm  

Pemberian materi melalui mybest elearning bsi ac id 3  

Media pembelajaran tambahan group wa youtube 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
10:00-12:30 
Masuk: 
10:01:42 
Keluar: 

12:27:52 

12 en3-c1 14 Juni 2023 UML untuk Pemodelan TOGAF Mahasiswa melakukan absensi zoom meeting  

Pokok bahasan UML untuk permodelan togaf 2 

Pemberian materi melalui mybest elearning bsi ac id 3  

Media pembelajaran tambahan group wa youtube zoom 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
10:00-12:30 
Masuk: 
10:01:52 
Keluar: 
12:24:45 

13 en3-c1 21 Juni 2023 Pengembangan permodelan Arsitektur 
Teknologi Menggunakan Framework 
TOGAF 

Mahasiswa melakukan absensi  

Menonton video pemebelajaran  

Pokok bahasan Pengembangan permodelan Arsitektur 
Teknologi Menggunakan Framework TOGAF 2  

Media pembelajaran tambahan group wa youtube 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
10:00-12:30 

Masuk: 
10:04:59 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Keluar: 

12:34:08 

14 en3-c1 28 Juni 2023 Presentasi Tugas Kelompok Mahasiswa melakukan absensi presentasi  

Pokok bahasan presentasi kelompok  

Media pembelajaran tambahan group wa youtube 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
10:00-12:30 
Masuk: 
10:02:08 
Keluar: 
12:30:21 

15 en3-c1 5 Juli 2023 Review Materi Quiz Soal-Soal Essay Mahasiswa melakukan absensi presentasi  

Pokok bahasan presentasi kelompok  

Media pembelajaran tambahan group wa youtube 

Telat (lewat 15Menit) 
Jadwal: 
10:00-12:30 

Masuk: 
10:35:03 
Keluar: 
12:35:54 

16 en3-c1 12 Juli 2023 (UAS) UAS Tepat Waktu 
Jadwal: 
10:00-12:30 
Masuk: 
10:00:58 

Keluar: 
12:33:14 

 

 

 

 

 



Presensi  

 Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 19200131 christian chandra 

adiputra 

1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 8 

2 19200164 denis nugraha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

3 19200183 rizka rismayanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 19200286 mario achmad fadila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5 19200333 firda amalia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 19200364 diva pripamungkas 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

7 19200446 faris 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 19200477 ahmad rifqi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

9 19200547 keimas fikri wardana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

10 19200555 muhammad haidar 

albertino 

1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

11 19200596 hasby asshiddiqy 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 0 1 1 0 10 

12 19200722 salya sahilla 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13 19200759 fadhiya cintana soleka 

putri 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200131-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200164-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200183-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200286-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200333-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200364-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200446-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200477-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200547-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200555-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200596-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200722-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200759-27-BSI.js


 Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

14 19200763 ilham nur rohman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 19200767 arya rahmansyah putra 

tanjung 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 19200823 geovalen imanuel 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

17 19200835 timotius aleksander 

agung sirait 

1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 19200846 rosi avio rezha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 19200858 zhafirah dwi putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

20 19200889 ikhsan nur majid 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 19200890 nazla ainayah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22 19200897 aulya giffari 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

23 19200941 andrean frans dokky 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

24 19200945 rafi hanifyanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

25 19200986 elang daffa ghaliza 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

26 19201000 devi daniyanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

27 19201118 pera anjela laoly 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200763-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200767-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200823-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200835-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200846-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200858-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200889-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200890-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200897-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200941-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200945-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19200986-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19201000-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19201118-27-BSI.js


No. NIM Nama Nilai UTS Nilai UAS Nilai Absen Nilai Tugas Total Grade 

1 19200131 CHRISTIAN CHANDRA ADIPUTRA 48 0 50 0 22 E 

2 19200164 DENIS NUGRAHA 88 90 93 70 85 A 

3 19200183 RIZKA RISMAYANTI 88 93 100 100 95 A 

4 19200286 MARIO ACHMAD FADILA 98 95 100 70 91 A 

5 19200333 FIRDA AMALIA 98 93 100 0 72 B 

6 19200364 DIVA PRIPAMUNGKAS 98 90 93 100 95 A 

7 19200446 FARIS 90 95 100 70 89 A 

8 19200477 AHMAD RIFQI 90 92 93 0 69 B 

9 19200547 KEIMAS FIKRI WARDANA 32 92 93 0 54 D 

10 19200555 MUHAMMAD HAIDAR ALBERTINO 92 92 93 35 78 B 

11 19200596 HASBY ASSHIDDIQY 84 0 64 0 34 D 

12 19200722 SALYA SAHILLA 96 90 100 100 96 A 

13 19200759 FADHIYA CINTANA SOLEKA PUTRI 100 90 100 100 97 A 

14 19200763 ILHAM NUR ROHMAN 94 93 100 35 80 A 

15 19200767 ARYA RAHMANSYAH PUTRA TANJUNG 92 90 100 70 88 A 

16 19200823 GEOVALEN IMANUEL 74 95 93 70 83 A 

17 19200835 TIMOTIUS ALEKSANDER AGUNG SIRAIT 78 95 93 70 84 A 

18 19200846 ROSI AVIO REZHA 90 90 100 70 87 A 

19 19200858 ZHAFIRAH DWI PUTRI 100 90 93 100 96 A 



 

 

 

20 19200889 IKHSAN NUR MAJID 96 95 100 70 90 A 

21 19200890 NAZLA AINAYAH 100 93 100 70 90 A 

22 19200897 AULYA GIFFARI 68 90 93 70 80 A 

23 19200941 ANDREAN FRANS DOKKY 74 92 93 70 82 A 

24 19200945 RAFI HANIFYANTO 92 90 86 70 85 A 

25 19200986 ELANG DAFFA GHALIZA 92 90 100 70 88 A 

26 19201000 DEVI DANIYANTI 80 90 100 70 85 A 

27 19201118 PERA ANJELA LAOLY 92 93 93 70 87 A 


